
 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny pro území Sezimoústecko (Lužnicko) 

MAP II v ORP TÁBOR  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

Místo konání:  MŠ Nová Ves, Nová Ves u Chýnova 78    

Termín konání:  úterý, 1. 12. 2020, 15:00 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Program: 

• administrativa  

• implementace – realizace aktivit 

• plán činností 2021 

• distanční výuka  

• různé 
 

Náplň jednání: 

1. P. Kukla přivítal přítomné v MŠ Nová Ves 

2. Administrativa – předání výkazů práce zástupců zapojených škol za rok 2020 

3. Implementační aktivity jednotlivých škol – plán čerpání aktivit 
- je třeba zintenzivnit čerpání plánovaných aktivit 
- diskutována realizace aktivit v jednotlivých školách v období omezení v souvislosti s pandemií 

CoVID-19 
 

4. Plánované aktivity v rámci MAP: 

Setkání pracovních skupin 

- 10. 12. 2020 platforma MŠ Aktuální situace v MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH vzhledem 

k Mimořádným opatřením MŠMT pro  Covid- 19, MŠ Sokolovská  

- 14. 12. 2020 PS pro 1. stupeň  

- 8. 12. 2020 PS přírodopis  

- 15. 12. 2020 PS Fyzika  

Webináře 

- Mgr. Marika Kropíková, 18.2.2021 – webinář Návrat dětí z distančního vzdělávání 

- Mgr. Marika Kropíková, 22.3.2021 – webinář Pedagogická intervence a novela vyhlášky 

č.27/2016 Sb.  

- Mgr. Veronika Havelková, 25.3.2021 – webinář v rámci PS pro rozvoj matematické 

gramotnosti – GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na ZŠ 

- Mgr. Blažena Mačáková, 19.5.2021 – webinář Jak posilovat odolnost pro čas nejistoty a 

změn  



 
 

- Další webináře a semináře v rámci jednání pracovních skupin 

Výjezdní zasedání  - dle pandemické situace, původní jarní termín může být přesunut na podzim 

 

5. Distanční výuka 
- Členové PS informovali o aktuálních zkušenostech s distančním vzděláváním 

- v souvislosti s pandemií a jejími možnými negativními dopady na výuku došlo k úpravě 

školského zákona č. 561/2004 Sb. - §184a s účinností od 25.8.2020 

▪ z důvodu krizového opatření vyhlášeného dle krizového zákona, 
nebo z důvodu nařízení mimořád. opatření podle zvláštního zákona, 
anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně 
veřejného zdraví – poskytuje škola výuku distančním způsobem 

▪ děti, žáci a studenti jsou povinni se tímto způsobem vzdělávat 

- základní školy zřizované městem Tábor využily mimořádné finanční prostředky – státní 

dotaci z MŠMT na nákup notebooků, tabletů – ve výši 3,4 mil. Kč 

 

6. Různé 
- paní Čápová informovala o realizovaném setkání platformy MŠ v MŠ Planá nad Lužnicí, dne 

11. 11. 2020 – Diagnostika dítěte předškolního věku   
- proběhla prohlídka MŠ Nová Ves  
 

 

Další jednání pracovní skupiny proběhne po Novém roce. Čas a místo budou upřesněny. 

 

Zapsal Petr Kukla 

 

 


